
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГ О САМОУПРАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН,

ГЛАВА АДМ ИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

Об установлении публичного сервитута под объектом: Линейный  
протяженный объекг (ВЛ 35 кВ № 470), Республика Северная Осетия -  

Алания, Дигорский район, ПС «Дигора-110» - «Дигора-Насосная»

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута 
Публичною акционерного общества «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Северного Кавказа» (МАО «МРСК Северного Кавказа») 
(ОГРН 1062632029778, ИНН/КПП 2632082033/263250001, юридический 
адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. 
Подстаиционная, д. 13а, адрес электронной почты: info@rossetisk.ru, в лице 
Эрдни-Горяева Цецеиа Владимировича, действующего на основании 
доверенности в соответствии ео ст. 23, главой V.7., для целей 
предусмотренных пунктом 1 статьи 39.37, в соответствии со статьей 39.39, 
пунктом 5 статьи 39.43, статьей 39.45 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановляю:

1.Установить публичный сервитут в целях размещения объектов 
электросетевого хозяйства, право собственности на которые возникло до 1 
сентября 2018 года, на земельные участки с кадастровыми номерами:

15:05:0000000:1418 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания респ, р-н Дигорский, Кора-Урсдонский магистральный 
канал;

РЕСНУБЛ И К И СЕВЕРНАЯ  
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. г. Д и гора

mailto:info@rossetisk.ru


15:05:0000000:1422 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания респ, р-н Дигорский, Кора-Урсдонский магистральный 
канал;

15:05:0000054:1 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Респ. 
Северная Осетия - Алания, р-н Дигорский, восточная часть Дигорского 
района;

15:05:0020102:2 по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Респ. 
Северная Осетия - Алания, р-н Дигорский, По левую сторону автодороги 
Дигора-Дур-Дур;

15:05:0020102:16 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика 
Северная Осетия-Алания, р-н Дигорский;

15:05:0020102:25 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:26 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ. р-н Дигорский;

15:05:0020102:27 по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:28 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:29 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:30 по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:31 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:32 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:33 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;



15:05:0020102:34 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:35 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:36 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания Респ, р-н Дигорский;

15:05:0020102:128 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Северная 
Осетия - Алания респ, р-н Дигорский, 4-км. автодороги Дигора - Дур-Дур;

15:05:0020102:142 -  по адресу: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика 
Северная Осетия-Алания, р-н Дигорский, в местности насосной станции 
(Гъарисг), по левую сторону а/д Дигора-Дуд-Дур;

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению, к
настоя иieму постановлению.

3.Установить срок публичного сервитута -  49 лег.
4.Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон для размещения объектов электросетевого хозяйства установлен 
Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136- 
ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 
2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон».

5.Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего соглашения, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и не представленных 
гражданам или юридическим лицам отсутствует.

6.ПАО «МРСК Северного Кавказа» (обладатель публичного сервитута) 
обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не 
позднее чем гри месяца после завершения строительства, капитального или 
текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации инженерного сооружения 
для размещения которого установлен публичный сервитут.

7.Управлению имущественных отношений администрации 
муниципального образования Дигорский район в течение пяти рабочих дней:



7.1 .Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Республике Северная Осетия -  Алания.
7.2.Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего 
постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, 
являющихся правообладателями земельных участков.

8.Отделу земельных отношений АМС МО Дигорский район обнародовать 
настоящее постановление в установленном порядке.

9.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования Дигорский 
район Гагулати М.А.

I"л а ва ад м и н и стра 11 и и 
местного самоуправления 
муниципального образования  
Дигорский район


